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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

( Pesos )

CONCEPTO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTROS DE APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI\;’,P AL FINAL DEL EJERCICIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO

DEL 1o. ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL ANO 2024 Y 2023

104,320,610,010.69
3,689,840,088.21
0.00

53,510,594.98
3,219,640,272.78
396,041,650.26
630,923,291.58
21,049,036.37

96,300,251,989.04

0.00

9,353,087.47
100,870,835,118.20
38,961,670,934.14
1,189,732,990.24
7.042,860,760.13
10,831,476,270.64

18,732,151,109.77
350,011,861.66

542,924,853.91
816,574.34
1,378,593,892.53
178,907,734.93
44,531,047.00
0.00
9,385,777,120.14
8,317,523,621.00
653,359,489.49
3,260,496,858.28
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99,292,893,701.95
3,091,455,505.01
0.00
104,650,454.95
3,235,040,871.15
916,896,220.67
383,304,855.19
29,858,834.57

91,507,831,005.05

0.00
23,855,955.36
95,577,661,724.84
36,687,833,985.56
1,192,284,550.69
5,998,668,036.50
9,925,662,213.17

18,593,517,809.53
477,176,376.11

1,054,534,722.46
1,072,406.30
996,573,010.87
113,896,907.60
403,482,158.00
0.00
8,945,254,180.20
7,865,663,217.00
874,915,440.76
2,447,126,710.09

3,449,774,892.49

3,715,231,977.11

1,539,876,761.79
0.00

0.00
1,539,876,761.79
12,953,766,002.57
12,532,264,494.23
421,501,508.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,881,824,895.58
12,668,173,605.15
790,889,905.62
2,422,761,384.81

-11,413,889,240.78

-15,881,824,895.58

10,385,123,341.60
0.00
1,031,478,248.84
0.00
8,453,645,092.76
2,630,662,171.36
2,630,662,171.36
0.00

0.00

0.00

17,101,410,370.87
500,070,394.43
0.00

0.00
16,601,339,976.44
3,344,579,152.55
2,414,021,632.18
930,557,620.37
0.00

0.00

7,7154,461,170.24

13,756,831,218.32

-209,653,178.05

2,697,592,194.31

2,487,939,016.26

1,590,238,299.85

1,107,353,894.46
2,697,5692,194.31

Las notas adjuntas forman parte integr:

del emisor"”

e los Estados Financieros
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Morelia, Michoacan, 25 de abril de 2025




